
 

 

 

Výroční zpráva 

Základní školy Na Rovině  

za školní rok 2018 – 2019 

 

 

  



1 

 

Obsah: 

I. Charakteristika školy 

II. Zaměstnanci základní školy a školní družiny 

III. Žáci školy 

IV. Učební plán školy 

V. Využívání školní budovy pro jiné aktivity 

VI. Integrace a výchovné poradenství 

VII. Vzdělávání pedagogických zaměstnanců 

VIII. Činnost Rady školy 

IX. Materiální vybavení školy, opravy 

X. Kontroly 

XI. Cíle pro další období 

XII. Prevence sociálně-patologických jevů 

XIII. Akce školy 

XIV. Hospodaření školy 

 

  



2 

 

I. Charakteristika školy 

Název školy: 

 

Základní škola Na rovině 

školská právnická osoba 

 

Adresa školy: 

 

Třebosice 10  

530 02 

IČ školy: 

 

713 41 081 

Telefonní kontakt: 

 

469 813 656 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

zs@narovine.cz 

Webové stránky školy: 

 

www.narovine.cz 

Zřizovatel školy: 

 

Na rovině, z.s. 

Ředitel školy: 

 

Mgr. Pavel Chvojka 

Zástupce ředitele školy: 

 

Mgr. Iva Broklová  

Vedoucí vychovatelka školní 

družiny: 

Monika Michalová 

 

Vedoucí pečovatelka dětské 

skupiny: 

Daniela Kalhousová 

 

Složení školské rady: 

 

 

Tereza Loučková – za zřizovatele 

Iva Broklová – za pedagogy 

Iva Vlčková – za rodiče 

Charakteristika školy: 

 

Součásti školy: 

Základní škola 

Školní družina 

Dětská skupina 

ŠVP: Školní vzdělávací program Kolem sebe 

 

 

Základní škola Na rovině je poměrně malá škola výrazně inspirovaná montessori 

pedagogikou. V provozu je od září 2010, přičemž prvních pět let sídlila v Lázních Bohdaneč. 



3 

 

Následně změnila působiště a od září 2015 je sídlem školy budova bývalé základní školy v 

Třebosicích. Jedná se o úplnou školu s prvním i druhým stupněm. 

Budova školy je patrová, s přízemní přístavbou a zahradou. Je pronajata od obce na dobu 

deseti let. V patře jsou čtyři učebny, místnost užívaná jako sborovna a ředitelna. V přízemí je 

výdejna obědů a jídelna, školní družina, prostory dětské skupiny, dílna školníka a šatna.  

Školní rok 2018/2019 jsme zahajovali s počtem 67 žáků, z toho 21 na 1. stupni a 16 žáků 

na stupni druhém. Dalších 48 žáků bylo vzděláváno podle § 41 ŠZ – individuální vzdělávání a dva 

žáci postupovali dle § 38 ŠZ. Celkově měla tedy škola na začátku roku 85 žáků.  

Výuka byla organizována v šesti třídách, dvě na prvním stupni a čtyři na druhém. Společně 

se vyučovali žáci 1., 2. a 3. ročníku, kde učila paní učitelka Iva Broklová. Spojený 4. a 5. ročník 

učila především paní učitelka třídní, Kateřina Bártová. V 6. a 7. ročníku byla třídní učitelkou 

Kateřina Novotná. V 8. a 9. ročníku byla třídní učitelkou Tereza Loučková. Žáci se vzdělávali ŠVP 

pro ZV s názvem Kolem sebe. 

Škola je od 1. 9. 2010 zařazena do sítě škol, předškolních a školských zařízení pod názvem 

Základní škola Na rovině, její součástí je školní družina a od října 2016 i Dětská skupina. 

Zřizovatelem je zapsaný spolek. Předmětem jeho činnosti je poskytování základního vzdělávání. 

Od 1. listopadu 2018 je Dětská skupina vlastním subjektem, zřizovaným spolkem Na rovině, z. s., 

a není součástí Základní školy Na rovině. financována převážně z dotace MPSV v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost. 

Charakteristickým rysem školy je oboustranně respektující přístup, individualizace, 

inovativní způsob vzdělávání: metody Montessori pedagogiky (preferující individuální postup 

učivem a individuální přístup k dítěti), projektové vyučování (učení v souvislostech, problémové 

vyučování) a dílny čtení a psaní, kde děti uplatňují své znalosti, učí se spolupráci, osvojují si 

komplexní dovednosti a rozvíjejí tvořivost. Cílem vzdělávání je zodpovědný a samostatný žák, 

jenž se zajímá o dění kolem sebe a přistupuje ohleduplně k okolnímu světu. 

Škola sdružuje: základní školu (plánovaná kapacita 100 žáků), školní družinu (plánovaná 

kapacita 48 dětí) a dětskou skupinu (kapacita 12 dětí). Základní škola má od školního roku 

2014/2015 otevřený druhý stupeň. Škola má schválený obor Základní škola speciální s kapacitou 

pěti žáků. 

Školní družina pro žáky prvního stupně funguje na podobných principech. Družinu letos 

navštěvovalo 21 žáků. Děti měla na starost kvalifikovaná vychovatelka. Provoz byl ráno od 7:30 

do 8:45, a odpoledne od 12:30 do 15:30.  Děti využívaly prostor školní družiny, školní zahradu, 

hřiště obce a okolí školy. 

Ve škole byly otevřeny kroužky pro děti Čtenářský klub, Dramatický kroužek a Kroužek 

deskových her, Angličtina metodou Storyline, Jóga pro dospělé. Kroužky vedli pedagogičtí 

pracovníci školy. 

V srpnu byli zaměstnanci školy na teambuildingové akci v Křižánkách nedaleko Svratky. 

Absolvovali zde aktivity, které jsou v souladu s přírodní pedagogikou. 

Škola vycestovala v září na sbližovací výlet do skautské základny Šiškovice. 



4 

 

 Od listopadu do března absolvovali lezecký kurz v sokolovně v Pardubicích. 

Škola realizovala projekt Šablony, v jehož rámci proběhlo vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

Žáci se stravovali ve školní výdejně přímo ve škole, strava byla dovážena v souladu 

s projektem Skutečně zdravá škola byla z jídelny ZŠ Waldorfská v Pardubicích, kde vaří z 

čerstvých surovin. 

Projekty: 

Šablony 

Skutečně zdravá škola  

 

II. Zaměstnanci základní školy a školní družiny 

Pedagogičtí zaměstnanci: 

Mgr. Pavel Chvojka – ředitel školy.  

Mgr. Iva Broklová – zástupkyně ředitele, třídní učitelka prvního trojročí (1., 2. a 3. ročníku). 

Absolventka UHK Pdf - učitelství pro 1. stupeň ZŠ, obor speciální pedagogika mladšího školního 

věku. 

Mgr. Kateřina Novotná – třídní učitelka v 6. a 7. ročníku, učitelka na 2. stupni, absolventka 

Přírodovědecké fakulty UHK a dále doplňujícího pedagogického studia na Pedagogické fakultě 

UHK.  

Kateřina Bártová – třídní učitelka 4. a 5. ročníku. Absolventka VOŠ Litomyšl. 

Milana Douchová –vyučovala anglický jazyk, zároveň začala se studiem anglického jazyka na 

Univerzitě Pardubice. 

Mgr. Monika von Othergraven – výuka německého jazyka.  

Mgr. Tereza Loučková – třídní učitelka 8. a 9. ročníku. Vystudovala český jazyk a literaturu, 

učitelství pro SŠ na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 

Asistentky pedagoga: 

Jana Cucyková – studium pro asistenty pedagoga CCV Pardubice. 

Monika Michalová – studium pro asistenty pedagoga CCV Pardubice. 

Michaela Svobodová – studium pedagogiky – vzdělávací program NIDV. 

Olga Honcová – VOŠP Litomyšl. 

 



5 

 

Koordinátor domácího vzdělávání 

Lucie Zezulová – Masarykova univerzita Brno, Pedagogická fakulta - učitelství pro druhý stupeň.. 

 

Provozní zaměstnanci: 

Jana Balcarová – uklízečka, provozní na hlavní pracovní poměr, pracující ve výdejně obědů. 

Jiří Bacík – pomocný pracovník na DPP. 

 

Pečovatelky dětské skupiny: 

Pavla Šklíbová - 1. 9. 2017 pečovatelka v dětské skupině, od 1. 4. 2018 administrátorka a 

pečovatelka. Do 31. 10. 2018. 

Daniela Kalhousová – pečovatelka v dětské skupině. Do 31. 10. 2018. 

Simona Hodrová – od 1. 2. 2018 pečovatelka v dětské skupině. Do 31. 10. 2018. 

 

III. Žáci školy 

Podle výkazů nastoupilo 38 žáků, z toho 21 se vzdělávalo v individuálním vzdělávání a dva 

dle § 38. Žáci dle § 41 jsou vzděláváni svými rodiči doma. Na konci obou pololetí absolvovali na 

naší škole přezkušování, je jim nabízen servis prostřednictvím e-mailového poradenství a sdílení 

výukových materiálů, rodiče mají možnost využít připravený didaktický materiál (pomůcky a 

pracovní listy) na webových stránkách školy, někteří se účastní výuky či akcí mimo školu i v 

průběhu školního roku (zejména školy v přírodě, která je organizována i pro ně). Žáci podle § 38 

jsou vzděláváni v zahraničí, udržují nadále kontakt se vzděláváním v České republice tím, že jsou 

zapsáni do české školy a absolvují přezkoušení z českého jazyka a z předmětů vlastivědné povahy.  

Čtyři žáci (4., 7. a 8. ročníku) je evidováno jako žáci se SVP – zdravotní postižení ( poruchy 

učení, poruchy chování a autismus), pracovali spolu s asistentem pedagoga a na podkladě IVP, ve 

spolupráci s PPP. 

K zápisu se dostavilo 9 žáků. Z toho jich bylo 7 přijato ke vzdělávání, 1 je vedený jako 

s odkladem povinné školní docházky a 1 žák nebyl přijat. 

Žáci jsou hodnoceni slovně. Slovní hodnocení jako zpětnou vazbu o dosažených výsledcích 

ve vzdělávání dostávají rodiče žáků i ve čtvrtletí. Žáci vyplňují také sebehodnotící dotazníky, čímž 

získávají obě strany další zpětnou vazbu o výsledcích vzdělávání. V rámci zápisu v březnu 2018 

bylo zapsáno do 1. ročníku 5 nových žáků, přičemž zákonní zástupci dvou z nich požádali o 

možnost individuálního vzdělávání podle § 41. V březnu 2018 úspěšně absolvovali tři žáci 9. 

ročníku přijímací zkoušky na střední školu s maturitou a učňovské obory. Všichni byli přijati na 

vybraný obor. 



6 

 

 

IV. Učební plán školy 

Výchovně vzdělávací práce školy probíhaly podle Vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání Kolem sebe. 

 

V. Využívání školní budovy pro jiné aktivity 

V budově školy proběhlo několik mimoškolních komunitních a vzdělávacích akcí (viz 

kapitola XIV. Akce školy ZŠ Na rovině v roce 2018/2019 - Tvoření s linorytem, Suchý pastel 

Masáže pro děti a rodiče - Dotýkám se tvého světa, dotýkám se Tebe). Ve škole byly otevřeny 

kroužky pro děti ze školy i děti z Třebosic: Čtenářský klub, Dramatický kroužek, Kroužek 

zábavné logiky a deskových her, Angličtina metodou Storyline.  

 

Jeden kroužek byl určen pro dospělé z řad rodičů, zaměstnanců i obyvatel obce – Jóga pro 

dospělé, probíhal ráno před výukou. Kroužky vedli pedagogičtí pracovníci. 

 

VI. Integrace a výchovné poradenství 

Ve škole jsou integrováni čtyři žáci. Pokračovala spolupráce s PPP v Pardubicích a v 

Chrudimi, SPC Svítání a SVP Archa Chrudim. 

 

2 žáci – 4. ročník IVP + asistent pedagoga 

1 žák – 7. ročník IVP + asistent pedagoga  

1 žákyně – 8. ročník IVP + asistent pedagoga 

 

Při problémech v oblasti výuky doporučujeme návštěvu PPP, při výchovných problémech 

doporučujeme rodičům konzultace s psychologem Petrem Pražákem z chrudimského centra 

Střediska výchovné péče pro děti a mládež Archa, případně s dalšími odborníky. 

  



7 

 

VII. Vzdělávání pedagogických zaměstnanců 

Název kurzu Absolventi kurzu 

Čtenářská gramotnost metody a formy 

efektivní práce 
Iva Broklová, Michaela Svobodová 

Typologie MBTI - sebepoznání a 

spolupráce v týmu 
Iva Broklová 

Čeština jinak programu Čtením a psaním 

ke kritickému myšlení 
Iva Broklová 

Matematika 3. - 5. ročníku ZŠ Hejného 

metodou 
Kateřina Bártová 

Čtenářské dílny jako prostředek ke 

zkvalitnění čtenářství a čtenářské 

gramotnosti 

Kateřina Bártová 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

pro učitele českého jazyka 
Tereza Loučková 

Kurz formativního hodnocení I. Pavel Chvojka, Iva Broklová, Kateřina 
Novotná, Kateřina Bártová, Jana Cucyková, 
Michaela Svobodová, Monika Michalová, 
Tereza Loučková 

Kurz formativního hodnocení II. Pavel Chvojka, Iva Broklová, Kateřina 
Novotná, Kateřina Bártová, Jana Cucyková, 
Michaela Svobodová, Monika Michalová, 
Tereza Loučková 

Jednodenní hospitace v ZŠ Da Vinci, 
Praha,  

Pavel Chvojka, Iva Broklová, Kateřina 
Novotná, Jana Cucyková, Tereza Loučková  

 

VIII. Činnost Rady školy 

Školská rada se sešla dvakrát ročně a pracuje podle ustanovených pravidel. 

  



8 

 

IX. Materiální vybavení školy, opravy 

Ve třídě 8. a 9. ročníku byla provedena výmalba. Byl pořízen nový koberec a knihovna. 

Třída 6. a 7. ročníku byla částečně vymalována a také zde byly pořízeny nové police. 

V rámci zkvalitňování materiálního vybavení tříd a pomůcek byly pořízeny knihy, model 

kostry člověka, hudební nástroje (klávesy a xylofon). Dále byly do tříd zakoupeny další bílé tabule. 

Na zahradě školy byla vybudována bylinková spirála, viz Akce školy. 

Jako oprava byla ve spolupráci s obcí řešena závada na odpadním potrubí v místě dílny 

(zázemí) pana školníka.  

 

X. Kontroly 

V říjnu proběhla nehlášená kontrola Krajské hygienické stanice Pardubického kraje. 

Kontrolovala prostory budovy a vybavení, zda jsou v souladu s hygienickými normami i nastavení 

hygienických procesů ve škole. 

V červenci proběhla kontrola plateb pojistného na veřejném zdravotním pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce pojistného. 

 

XI. Cíle pro další období 

Škola je finančně, prostorově i personálně stabilizována a metodicky a materiálně 

rozvíjena. Základními kameny výchovně vzdělávací oblasti je smysluplné učení, podpora a rozvoj 

individuality, spolupráce a vzájemného respektu. 

● VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ 

○ Zajistit vzdělávání pedagogů ve vybraných oblastech  

○ Využívat nabídky sportovního a kulturního vyžití jako podpory 

vzdělávacího procesu 

○ Komunikace a konzultace s poradenskými zařízeními při tvorbě IVP  

○  2. stupeň – rozvíjet koncepci, propojovat obory do smysluplných celků  

○ Udržovat jednotnou a celistvou vzdělávací koncepci v duchu Montessori 

pedagogiky, zachovat kontinuitu. 

 

● PERSONÁLNÍ A MATERIÁLNÍ 

○ Udržet kontinuitu v personální oblasti 

○ Metodické skupiny (např. asistenti pedagoga, učitelé, 1. stupeň, 2. stupeň) 

○ Rozvoj vybavenosti didaktických pomůcek pro 2. stupeň 



9 

 

○  Zkvalitňování prostředí (opravy omítek, výmalba, dveře, …) 

○ Zkvalitnění prostředí zahrady. 

 

● ORGANIZAČNÍ 

○ Rozdělit kompetence  

○ Propojit s předškolní pedagogikou (v rámci zařízení pro děti předškolního 

věku)  

○ Zkušenosti odjinud.  

 

● PUBLIC RELATIONS, KOMUNIKACE A SPOLUPRÁCE 

○ Zefektivnit komunikaci s rodiči v souvislosti se zvyšujícím se počtem žáků 

○ Spolupráce s Dětskou skupinou Na rovině, s místními organizacemi  

○ Spolupráce s rodiči, různými profesními skupinami 

○ Komunikace se zájemci o vzdělávání ve škole 

○ Včasné a vypovídající informace o schůzkách ke koncepci školy a k zápisu 

do školy.   

○ Spolupráce s obcí.  

 

 

● EKONOMICKÁ 

○ Zajistit prostředky pro opravy, rekonstrukce budovy  

○ Zajistit prostředky pro vybavení didaktickým materiálem  

○ Využívat dotačních programů, sponzorských darů  

○ Udržovat politiku správné hospodárnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

XII. Prevence sociálně-patologických jevů 

Primární prevence byla realizována na několika úrovních:   

● Ranní komunitní kruh – pravidelná ranní, středeční setkání jako místo a čas ke 

sdílení zážitků mimoškolních i k nastavování společných pravidel a hledání řešení 

problémů spjatých se školou. 

● Výlety, exkurze, akce mimo školu. 

● Žákovské prezentace vlastních úkolů a prací včetně formulace vlastního postoje, 

názoru vedou ke vzájemné toleranci odlišného způsobu nahlížení, různých 

schopností a možností jednotlivce. Slovní hodnocení – způsob zjišťování a 

hodnocení výsledků práce ve škole je nastaven tak, aby zajišťoval bezpečné 

prostředí pro učení – hodnocení je tedy slovní, bez srovnávání žáků, bez soutěžení, 

zkoušení a hromadného testování. Testováni mohou být žáci zpravidla formou 

pracovních listů, které informují o individuální úspěšnosti, o osobních zlepšeních, 

vytipovávají oblasti, které se ještě nedaří zvládat. Tomu napomáhají i sebehodnotící 

dotazníky, kdy si sami žáci na čtyřstupňové škále zaznamenávají úroveň osvojení 

učiva. I to přispívá k prevenci a snižování patologických jevů v prostředí školy. 

● Přátelské klima školy, partnerský vztah mezi dospělými i dětmi, učitelé v roli 

průvodců ve vzdělávání. 

  



11 

 

XIII. Akce ZŠ Na rovině ve školním roce 2018/2019 

Září 2018 

První týden v září probíhaly ve všech třídách úpravy prostor. V prvním trojročí vznikl 

čtenářský koutek, ve 4. a 5. třídě došlo ke změně rozestavění nábytku a přibyla 

dekorační síť a děti vyzdobily zdi otisky rukou. I v 6. a 7. třídě se malovalo a pořídila se 

nová knihovna. V nejvyšším dvojročí se pracovalo nejvíce – žáci si tmelili a bílili všechny 

zdi, výrazně se změnil design interiéru, přibyly nové police a knihovna, koberec, gauč, 

sítě na věšení výtvorů apod. 

   

4. 9. jsme pokračovali ve výuce Čtenářského klubu.  Od 6. 9. jsme nově zahájili i Klub 

deskových her, který pokračoval i v druhém pololetí. 

Výstava Včely ze všech ú(h)lů – 14. 9. se druhý stupeň zúčastnil výstavy o včelách na 

zámku Pardubice. 

  



12 

 

Ukliďme Česko – v pondělí 17. 9. se celá škola podílela na akci Ukliďme Česko. 

Podařilo se nám v Třebosicích a blízkém okolí nasbírat a vytřídit 14 pytlů odpadků. 

 

  

 

 

 

 

  



13 

 

Seznamovací výlet do Šiškovic – ve dnech 26.–27. 9. proběhl v divočině na skautské 

základně celoškolní seznamovací výlet. Bez elektřiny a teplé vody jsme se všichni velmi 

sblížili. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Říjen 2018 

Výstava živých hub a bylin – 5. 10. se druhý stupeň vypravil na výstavu živých hub a 

bylin na zámek Pardubice. 

 

  

 

 

Ekocentrum Paleta Pardubice – 19. 10. se celá škola zúčastnila historického 

programu o dějinách Pardubic od Ekocentra Paleta Pardubice.  

 

 

 



15 

 

Farmářské trhy – 25. 10. proběhly Farmářské trhy. Všechny děti ze školy a dětské 

skupiny prodávaly výrobky, které vytvořily či uvařily v předchozích týdnech ve výuce. 

Návštěvníci si mohli zakoupit biozeleninu od paní Píchové, sýry od Syrmil, výrobky od 

Dvorečku a Koloniálu Bezobalka. Také si mohli prohlédnout a pořídit Montessori 

pomůcky od hravevzdelavani.cz a mamafaktura.cz. 

 

 

Listopad 2018 

Schola Bohemia – 2. 11. navštívili žáci 6.–9. ročníku veletrh středních škol 

v Pardubicích. Akce Schola Bohemia se účastnilo přes sedm desítek vystavovatelů. Žáci 

mohli na výstavě spatřit ukázky kadeřnických dovedností, zdravotní sestry jim změřily 

tlak, tesaři a zedníci předvedli svůj um a barmani namíchali drink. Žáci viděli také 

květinovou výzdobu od studentů zahradnických oborů a seznámili se s telekomunikační 

technikou či obsluhou počítačů.  

8. 11. – Žáci 6.–9. ročníku zhlédli divadelní představení v německém jazyce v Divadle 

29 v Pardubicích. 

20.11. – Žáci 6.–9. ročníku navštívili výstavu „Paměť národa“ v bývalém 

protiatomovém bunkru na pražské Letné a v nové budově Národního muzea výstavu 

„Etruskové“. 

 

 



 

 

 

16 

 

30. 11. – Celá škola navštívila výstavu „Terakotové armády“ v pardubické 

Machoňově pasáži. 

 

 

30. 11. – Zahájily všechny ročníky lekce lezení v pardubické sokolovně na Olšinkách.  

 

 

  



 

 

 

17 

 

 Prosinec 2018 

Mikulášská nadílka – 5. 12. navštívil naši školu čert, anděl a Mikuláš. 

 

 

 

Advent – Každé pondělí a středu o adventu zahájíme den zpěvem. 

 

 

 

 



 

 

 

18 

 

6. 12. – Škola se připojila k akci „Krabice od bot“. Děti darují dětem, které neměly 

tolik štěstí. 

 

 

 

9.–15. 12. se již tradičně naše škola zapojila do akce maraton psaní dopisů 

Amnesty International ČR. Společně bojujeme proti bezpráví. Odeslali jsme 35 

dopisů. 

 

   

 

14. 12. Proběhl další akční pátek a následné lezení. Tentokrát na hvězdárně. 

 



 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

20 

 

17. 12. – S blížícími se Vánocemi pekla 1.–5. třída cukroví. Polovinu sladkého 

potěšení děti věnovaly klientům charity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. 12. – Děti z 6.–7. ročníku chtěly přicházející vánoční svátky oslavit společně. 

Nocovaly ve škole a užívaly si spoustu zábavy a dobrot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

21 

 

20. 12. – Vánoční dílničky letos probíhaly za pomoci rodičů. Vznikla příjemná 

atmosféra, kterou dotvářelo plno krásných výrobků, zpívání koled, vůně svíček a 

horkého čaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. 12. – Poslední akce roku 2018. Dramatický kroužek hrál divadlo, zpívalo se 

v charitě a v kostele. Rozbalovaly se dárky společně i ve třídách. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

22 

 

Leden 2019 

Po vánočních prázdninách jsme se ve škole společně opět sešli 4. 1.  

Ve spolupráci s Charitou Pardubice se žáci 4. a 5. třídy zapojili v Třebosicích do 

Tříkrálové sbírky. Sbírka se uskutečnila ve středu 9. 1. 

 

 

 

Od 11. 1. jsme pokračovali v kurzech lezení. Čas před lekcemi jsme využili k 

návštěvám Ekocentra Paleta Pardubice a Východočeské galerie v Pardubicích.  

 

 

 

 



 

 

 

23 

 

   

 

Za vydělané peníze z farmářských trhů si žáci 4. a 5. třídy došli ve středu 23. 1. na 

slavnostní oběd do restaurace U bílého koníčka v Pardubicích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

24 

 

Do Heřmanova Městce se vydali žáci 2. stupně ve středu 30. 1. na výstavu Adolfa 

Lachmana v Mechoparku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První pololetí tohoto školního roku jsme ukončili ve čtvrtek 31. 1. předáváním 

pololetních vysvědčení. 

 

Únor 2019 

Již tak krátký měsíc únor se nám ještě zkrátil o pololetní a jarní prázdniny, proto jsme 

se ke společné práci vrátili až 11. 2.  

 

Pokračovali jsme v kurzech lezení. Před nimi jsme navštívili Yogalab a Hvězdárnu 

v Pardubicích.  

 

 



 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

26 

 

Ve středu 27. 2. se konala informační schůzka pro rodiče předškoláků.  

 

 

 

  



 

 

 

27 

 

Březen 2019 

Na začátku března nás čekaly poslední dvě lekce lezení, před nimiž jsme se vydali 

na procházku po Pardubicích a navštívili jsme také Krajskou knihovnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

28 

 

V pátek 8. 3. navštívili žáci 1. stupně Východočeskou galerii v Pardubicích, 

program Renesance. Žáci 2. stupně zhlédli divadelní představení v anglickém jazyce. 

 

   

 

Do Východočeské galerie v Pardubicích se vydali také žáci 2. stupně, a to 13. 3. na 

výstavu Staré Pardubice očima malířů. 

 

 



 

 

 

29 

 

  

 

V pátek 22. 3. si žáci 4. a 5. třídy uvařili slavnostní oběd. Podávala se bramborová 

polévka, řízek s bramborovou kaší a pudink jako dezert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.–29. 3. proběhl pro všechny žáky naší školy intenzivní kurz anglického jazyka, 

vedený rodilými mluvčími. Učitelé se v těchto dnech vydali na hospitace do školy da 

Vinci v Dolních Břežanech. 

 

  



 

 

 

30 

 

Duben 2019 

8. 4. vyjeli žáci 1.–3. třídy na výlet do Prahy na divadelní představení Ronja, dcera 

loupežníka. 

 

 

 

10. 4. – Ve spolupráci s rodinným centrem Sluníčko Pardubice se nám podařilo pro 

žáky naší školy zorganizovat kurz první pomoci, který se pod vedením zkušeného 

lektora konal v prostorách naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

31 

 

V pátek 12. 4. se žáci 1. stupně vydali na Zámek Pardubice, kde se zúčastnili 

historického programu Dej si pozor na zubra. 

   

 

15. 4. – Workshop „Dotýkám se Tvého světa, dotýkám se Tebe“. Lektorka 

seznámila rodiče a jejich děti s několika základními principy tahů v masážní sestavě. 

17. 4. – Před velikonočními prázdninami se žáci 2. stupně vydali do Prahy do nově 

opravené budovy Národního muzea, kde zhlédli česko-slovenskou výstavu 2x100. 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

32 

 

17. 4. – Pro žáky prvního trojročí se konal kurz muzikoterapie. Téhož dne napekli 

žáci 4. a 5. třídy velikonoční jidáše. Po přestávce žáci 1. stupně vynesli společně ze 

školy Moranu a symbolicky se tak rozloučili se zimou a přivítali jaro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

33 

 

23. 4. se konal zápis do budoucí 1. třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.–26. 4. – Dny knihy – V těchto dnech proběhly ve škole dny knihy s nejrůznějšími 

aktivitami jako například knižní veletrh Usborne a Markéty Konvičkové, instalace 

čtenářského koutku, benefiční knižní bazar s občerstvením, čtenářské dílny, 

předčítání a divadla dětí i dospělých. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

34 

 

V sobotu 27. 4. jsme pro učitele, rodiče, děti a přátele naší školy uspořádali kurz 

kresby suchým pastelem vedený Markétou Kotkovou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na pondělí 29. a úterý 30. 4. bylo vyhlášeno ředitelské volno. Zatímco děti si plně 

užívaly volna, pedagogický sbor se pilně vzdělával na kurzu formativního 

hodnocení, který se v těchto dnech konal v prostorách naší školy. 

 

 

 

  



 

 

 

35 

 

Květen 2019 

Ve čtvrtek 23. 5. se vydali žáci druhého stupně znovu na výlet do Prahy. Tentokrát 

navštívili Národní památník na Vítkově a program „Od pražského jara po 

sametovou revoluci“. 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 23. 5. a v pátek 30. 5. se vydali žáci prvního stupně do centra Kosatec, 

kde pilně nacvičovali svá divadelní představení. 

V pátek 24. 5. se nám podařilo zorganizovat další ročník Dne pro rodinu. Škola tak 

otevřela své brány všem rodičům, prarodičům, sourozencům a přátelům naší školy, 



 

 

 

36 

 

kteří se rozhodli strávit s námi dopoledne. Hned na úvod přivítali žáci prvního stupně 

návštěvníky dramatizací básničky Lichožrout od Pavla Šruta a pantomimickým 

ztvárněním pohádky O veliké řepě. Pro děti byly připraveny rukodělné dílničky, 

dospěláci si zase mohli posedět a popovídat u občerstvení, dobré kávy či čaje. 

Následoval palačinkový běh a v závěru dopoledne se nám  společnými silami 

podařilo vytvořit na zahradě školy bylinkovou spirálu. 

 

 

 

 

24. 5. – V odpoledních hodinách jsme uspořádali kurz Tvoření s linorytem, vedený 

Pavlou Závodnou. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

37 

 

V pátek 31. 5. si žáci 2. stupně připravili ke Dni dětí pro dětskou skupinu stopovanou 

za pokladem. 

 

 

  



 

 

 

38 

 

Červen 2019 

V pondělí 3. 6. se konala veřejná generální zkouška a ve středu 5. 6. premiéra 

divadelních představení žáků 1. stupně. První trojročí zdramatizovalo příběh 

Zahrada od Jířího Trnky a žáci 4.–5. třídy si nacvičili divadelní hru Dva tovaryši podle 

scénáře Lumíra Kubátka. Divadelní představení se konala v Centru Kosatec 

v Pardubicích. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

39 

 

Ve čtvrtek 6. 6. se celá škola vydala do parku Na Špici v Pardubicích, kde se konalo 

společné školní focení a sportovní dopoledne. 

 

V pondělí 10. 6. a v úterý 11. 6. se konaly v prostorách školy prezentace ročníkových 

prací žáků 2. stupně.  

 

Ve středu 12. 6. se žáci 1. stupně vydali opět do Pardubic, tentokrát na návštěvu 

spřátelené školy V pohybu. Společně jsme se věnovali přírodopisným tématům a 

společným hrám. 

 

 

 

 

 



 

 

 

40 

 

V týdnu od 17. do 21. 6. se celá naše škola vydala do skautské základny Čachnov, 

kde se letos konala škola v přírodě. Během tohoto týdne jsme si rozšířili své znalosti 

o ekosystémech, upevňovali vzájemné vztahy a spolupráci, překonávali sami sebe a 

své strachy, batikovali trička, vyráběli skřítky a kazu, pomáhali v kuchyni a poznávali 

okolí při pěších výletech. 

 

   

 



 

 

 

41 

 

    

 



 

 

 

42 

 

 

 



 

 

 

43 

 

 

 

 



 

 

 

44 

 

Poslední týden tohoto školního roku zahájili žáci 2. stupně v pondělí 24. 6. sportovně. 

Vydali se do Pardubic na paddleboardy a vodní atrakce do parku Na Špici.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

45 

 

25. 6. se vydali žáci 4. a 5. třídy na slavnostní oběd od Pardubic a žáci prvního 

trojročí vyrazili do Hradce Králové do Tonga. 

Bleší trh se na zahradě naší školy konal ve středu 26. 6. v dopoledních hodinách. 

Školní rok jsme ukončili ve čtvrtek 27. 6. předáváním závěrečných vysvědčení i 

zahradní slavností, na níž jsme přivítali budoucí prvňáčky a rozloučili se 

s odcházejícími deváťáky. 

   

 

 

  



 

 

 

46 

 

XIV. Hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

47 

 

Výroční zprávu o činnosti školy vypracoval Mgr. Pavel Chvojka, ředitel školy, Kateřina 

Bártová, učitelka, ve spolupráci s dalšími pedagogy školy. 

 

Dne 30. září 2019 

 

Schváleno Pedagogickou radou… dne 10. října 2019 

 

Schváleno Školskou radou…   dne 11. října 2019 

 

Podpis předsedy Pedagogické rady

 …………………………………………………………………. 

 

Podpis předsedy Školské rady 

 …………………………………………………………………. 

 

Podpis ředitele školy  

 …………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 
 


